
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
Муниципальное образование «Селенгинский район» 

Районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
Пятнадцатой внеочередной сессии

г. Гусиноозерск № 81

О внесении изменений в Решение пятьдесят пятой сессии 
районного Совета депутатов МО «Селенгинский район» 
от 06.09.2007 года №356 об утверждении Положения 
«Об утверждении порядка определения размера оплаты 
за услуги муниципального образования «Селенгинский 
район» по предоставлению муниципхльного имущества 
для распространения наружной рекламы и другой 
визуальной информации на территории муниципального 
района»

«10» декабря 2015 г.

В целях приведения нормативно - правового акта в соответствие с 
нормами действующего законодательства, районный Совет депутатов 
муниципального образования «Селенгинский район»

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение пятьдесят пятой сессии районного Совета депутатов 

МО «Селенгинский район» от 06.09.2007 №356 об утверждении 
Положения «Об утверждении порядка определения размера оплаты за 
услуги муниципального образования «Селенгинский район» по 
предоставлению муниципального имущества для распространения 
наружной рекламы и другой визуальной информации на территории 
муниципального района» (далее Положения) следующие изменения:

1.1. Наименование Положения и изложить в следующей редакции: 
«Положение «Об утверждении порядка определения размера оплаты за 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, 
находящемся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на который не разграничена, а так же на здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
для распространения наружной рекламы и другой визуальной 
информации на территории муниципального района»;

1.2. в пункте 2.2 раздела 2 Положения дополнить формулу размера оплаты 
коэффициентом дефлятора КД и изложить в следующей редакции:
«Т= БС х КД х S х П х К1 х К2 х КЗ х К4, ' где КД - коэффициент 
дефлятора, необходимый для расчета налоговой базы по единому налогу 



на вмененный доход, ежегодно устанавливаемый Минэкономразвития 
Российской Федерации»;

1.3. в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 Положения изменить категорию 
территориальной привязки, заменив слова: «категория 3: территория МО 
«Селенгинский район» не относящаяся к муниципальным образованиям 
городскому, сельским поселениям» на слова «категория 3: места вдоль 
федеральной автомобильной дороги А-340 Улан-Удэ (автомобильная 
дорога «Байкал») - Кяхта до границы с Монголией»;

1.4. в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 Положения изменить значение 
коэффициента К1 (коэффициент, учитывающий территориальную 
привязку) в категории 3: с «1,0» на «2,0»;

1.5. пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
« 3 .Начальная цена торгов за право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, 
находящемся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на который не разграничена, а так же на здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, 
устанавливается в размере годовой оплаты по договору на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции, определяемой в соответствии с 
приложением к настоящему Решению».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Селенга».

Глава муниципального образования 
«Селенгинский район» В.Б. Цыбикжапов


